中共泰兴市委组织部

泰兴市水务局

泰兴市科学技术协会

	泰科协〔2013〕33号

关于举办“水务杯”“保护生态水环境 建设美丽新泰兴”演讲比赛活动的通知

各乡镇（街道）组织科、水利站、科协：

　　为深入贯彻落实党的十八大和国务院《全民科学素质行动计划纲要》精神，加强生态文明宣传教育，根据江苏省科学技术协会《关于组织开展2013年全国科普日活动的通知》要求，经研究，决定在全国科普日期间，举办“保护生态水环境，建设美丽新泰兴”演讲比赛活动，现将有关事项通知如下：

　　一、活动内容
　　1.演讲主题：保护生态水环境，建设美丽新泰兴。围绕该主题，阐述加强水环境保护的重要性、必要性、紧迫性；针对我市水环境现状，科学分析，提出富有成效的对策措施；赞美爱护水生态、保护水环境的人和事，表达耻于污染水环境、破坏水生态、浪费水资源等不良行为和思想；畅想和抒发加强水环境整治、管理、保护，建设绿色家园、美丽泰兴的情怀。

    2.参赛对象：全市大学生村官(科普宣传员)。

　　3.比赛时间：2013年9月中、下旬，具体时间另行通知。

　　4.演讲地点：泰兴市水务局一号会议室。

　　5.演讲要求：

　　(1)演讲者仪表整洁，衣着得体，自然大方，具有良好的精神风貌。

　　(2)使用普通话，语气、语调、语速控制恰当。

　　(3)准备充分，内容熟练，脱稿演讲。

　　(4)演讲时间5至6分钟。

　　6.参赛程序：

　　(1)参赛报名：报名截止时间为8月31日前，报名地点市科协（联系人:刘勇强，联系电话:87630499,邮箱:jstxkx@126.com）。报名时同时报送参赛作品纸质和电子版，所有参赛作品概不退还，报名工作由各乡镇（街道）科协秘书长负责。

　　(2)确定资格：各乡镇(街道)按照大学生村官人数10%的比例上报参赛作品(大学生村官不足10人的上报1篇参赛作品)。在对报送作品进行初评的基础上，选出20篇优秀作品参加演讲比赛。

　　(3)演讲评比：由市委组织部、市水务局、科协邀请相关人员组成评委，现场评比打分，决出名次。

    7.奖项设置：

    本次比赛设一等奖2名、二等奖4名、三等奖6名、鼓励奖8名。对获奖人员颁发获奖证书和奖品。

　　二、活动要求
1.各乡镇组织科要积极做好大学生村官的宣传动员工作，水利站、科协要做好组织、推荐、上报工作。

　　2.各参赛选手要精心做好报送作品和演讲竞赛的各项准备，确保活动的成功开展。

　　3.加强媒体宣传，及时报道演讲比赛活动的情况和成效，积极营造全社会保护水环境、珍爱水资源、建设美丽新泰兴的良好氛围，参赛优秀作品将在泰兴日报上刊登，电视台、广播电台将对本次演讲比赛全程录像和录音。

 中共泰兴市委组织部                 泰兴市水务局
泰兴市科学技术协会

                                      2013年8月12日
3